

# Hållplats Bryggerivägen



*Bilden är troligen tagen 1910-1920. Lägg märke till de förstorade pilsneretiketterna på fasaden*

*Den fjärde busshållplatsen utefter Smådalarövägen från bron heter Bryggerivägen. Alla äldre dalaröbor vet varför. Strax därefter nere vid stranden ligger en byggnad som en gång var Dalarö Bryggeri. I dag är det en privatbostad och ägarna sedan 1979, familjen Gunilla och Berndt Fardelius, har nyligen också byggt en ny villa bredvid på tomten.*

Det är svårt att hitta omfattande information om bryggeriets historia men tillgänglig dalarölitteratur berättar en del och familjen Fardelius kan komplettera på en del punkter. År 1881 skrevs

den första lagfarten på fastigheten. Ur "Dalarö kring sekelskiftet 1900" (Carl-Axel Cedergren, Hanvedens förlag 1994) får vi veta att "Bryggeriet byggdes i slutet av 1800-talet och innehades i många år av bryggmästaren Brondin, känd i samhället som en gladlynt och skojfrisk person." Bryggeriet uppköptes av AB Stockholms Bryggerier som senare lade ned produktionen och gjorde om byggnaden till lokalt nederlag för sina bryggerivaror.

Vid bryggeriet låg Bryggeribryggan där passagera-

drycksbackarna av. Själva det s k bryggeriet var bara en lagerlokal med två små rum mot framsidan av vilket ett var "bryggar" Husbergs kontor men om han själv bodde i det andra fick vi aldrig klart för oss.

## Dalarö Bryggeri

Rekommenderar sitt lager af Akt.-Bol. Stockholms bryggeriers tillverkningar.

Fllm. tel. 9 och 25.

Rikst. 28.

*Annons från Dalarö-Posten 1908*

Husberg körde ut öl etc till sommargäster med häst och vagn och tronade själv på kuskbocken kortväxt, arg och med en ansiktsfärg som skvallrade om hans yrke." Dykare kan berätta att sjöbottnen utanför bryggeriet är full av tomflaskor än i dag.

Efter det att all verksamhet upphört blev byggnaden hemvist för en del "bus" och utsattes för förstörelse. Fastigheten köptes av Karin Engstrandh, maka till bankmannen Nils Engstrandh. Hon var dotter till teatermannen August Lindberg på Namnlösa längre upp på Smådalarö och syster till de mer kända Greta Bonnier och Stina Bergman. Hon lät rusta upp fastigheten men bodde aldrig där själv.



*En etikett, i original med röd och svart text, från den tid Dalarö Bryggeri var en filial till det större stockholmsbryggeriet.*

re kunde kliva av båten från Stockholm innan den fortsatte mot Kroksbryggan och Hotellbryggan. Birgit Bonnier berättar i 350-årsboken "Glimtar från Dalarö" ( red. Torbjörn Landström, Bonniers Tidskriftsförlag 1986) så här: "Vid Bryggeribryggan lastades öl- och läske-